
UCHWAŁA NR 253/17
RADY GMINY CELESTYNÓW

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządkuw gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawyz 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy 
Celestynów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość wyprodukowanych odpadów 
komunalnych.

§ 3. 1. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych stanowiących zabudowę jednorodzinną:

1) selektywnie zbierane odpady komunalne, tzn. papier w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury, szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale i tworzywa 
sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – co 4 tygodnie,

2) odpady kuchenne ulegające biodegradacji z uwzględnieniem bioodpadów – co 2 tygodnie,

3) zmieszane odpady komunalne – co 4 tygodnie.

2. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych stanowiących zabudowę wielorodzinną:

1) selektywnie zbierane odpady komunalne, tzn. papier w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury, szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale i tworzywa 
sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – co 2 tygodnie,

2) odpady kuchenne ulegające biodegradacji z uwzględnieniem bioodpadów – co 2 tygodnie,

3) zmieszane odpady komunalne – co 2 tygodnie.

3. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów zielonych jako dodatkowe odbiory „u źródła” 
– 2 razy w ciągu roku. Szczegółowa informacja o terminach zbiórek zostanie ustalona w harmonogramie 
zbiórek i podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Celestynów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2017 r.

Poz. 3685



4. Przeterminowane leki właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników 
umieszczonych w aptekach zlokalizowanych na terenie gminy Celestynów.

5. Zużyte baterie właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych 
w wybranych budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Celestynów, których wykaz zostanie 
ogłoszony do publicznej wiadomości.

6. Odpady poremontowe oraz z drobnych prac budowlanych będą odbierane od właścicieli nieruchomości 
na indywidualne zgłoszenie.

7. Odpady tekstylne właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych 
w wybranych miejscach Gminy Celestynów.

8. Dopuszcza się by odpady komunalne gromadzone przez właścicieli nieruchomości w sposób selektywny, 
tzn. makulatura, szkło, metal i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, a także sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie, akumulatory, zużyte opony, przeterminowane leki 
i inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych odbierane były nieodpłatnie 
w specjalnie utworzonym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 4. 1. Gmina zapewnia funkcjonowanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(zwanego w skrócie PSZOK) dla następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) papier;

2) szkło;

3) metale i tworzywa sztuczne;

4) odpady zielone i ulegających biodegradacji;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

6) Zużyte opony;

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad komunalny;

8) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) przeterminowane leki i chemikalia.

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w godzinach jego otwarcia.

3. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

4. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz opublikowana na stronie internetowej Gminy Celestynów.

5. Warunkiem przyjęcia odpadów do PSZOK jest złożenie deklaracji za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy Celestynów.

§ 5. 1. Ilość pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych będzie 
dostosowana o liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych do 
liczby osób stanowiących odrębne gospodarstwo domowe, w następujący sposób:

a) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie;

b) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje od 5 do 8 osób;

c) pojemnik o pojemności 1100 l na nieruchomościach, którą zamieszkuje powyżej 8 osób oraz zabudowa 
wielorodzinna.

2. Na terenie zabudowy jednorodzinnej odpady segregowane gromadzone będą w workach z folii LDPE 
o pojemności od 60 l do 120 l, oznaczone odpowiednimi kolorami w zależności od rodzaju selektywnie 
zbieranej frakcji odpadów komunalnych.

3. Na terenie zabudowy wielorodzinnej odpady segregowane gromadzone będą w pojemnikach 
o pojemności 240 l, 1100 l lub w pojemnikach typu „dzwon”.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3685



4. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być oczyszczone z resztek substancji.

5. Worki do selektywnego zbierania odpadów będą dostarczane właścicielom nieruchomości przez firmę 
odbierającą odpady segregowane z terenu gminy Celestynów.

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego lub nieterminowego sposobu 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), w terminie do 3 dni po 
zaistnieniu nieprawidłowości, w następujący sposób:

a) osobiście;

b) telefonicznie pod nr 22 789-70-60;

c) pisemnie na adres Urzędu Gminy w Celestynowie, ul. Regucka 3, 05-430 Celestynów;

d) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ug@celestynow.pl

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Romuald Ziętala

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3685


		2017-04-13T09:20:33+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




